

Protokół
posiedzenia Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego
w dniu 16 grudnia 2021 r.

Posiedzenie prowadził Rektor prof. dr hab. Waldemar Tarczyński.

Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listą obecności (załącznik do protokołu).

Na wstępie Rektor przekazał dwie smutne informacje, w czwartek 2 grudnia 2021 r. w swoim domu w Sulechowie, w 69. roku życia odszedł ks. dr hab. Jan Radkiewicz, prof. US. Natomiast w dniu wczorajszym w tragicznym wypadku zginęła Pani mgr Alexandra Jelitte, lektorka Niemieckiej Centrali Wymiany Akademickiej. Pamięć zmarłych została uczczona minutą ciszy.

Porządek obrad

JM Rektor poddał pod głosowanie porządek obrad, który w głosowaniu jawnym Senat Uniwersytetu Szczecińskiego przyjął bezwzględną większością głosów.

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 31,

Liczba głosów „za” – 31,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Dalsza część posiedzenia przebiegła zgodnie z przyjętym porządkiem.

Komunikaty Rektora

1. 12 grudnia br. dwa związki zawodowe działające w Uniwersytecie Szczecińskim: Związek Nauczycielstwa Polskiego i Związek Zawodowy Pracowników Niebędących Nauczycielami Akademickimi, złożyły na piśmie prośbę o wyrażenie zgody na wywieszenie flag związkowych i rozpowszechnienie informacji związanych z przystąpieniem do ogólnopolskiego protestu na rzecz wzrostu wynagrodzeń pracowników szkolnictwa wyższego i nauki (zarówno będących, jak i niebędących nauczycielami akademickimi) oraz zwiększenia ogólnych nakładów na ten sektor w 2022 r. Natomiast w dniu wczorajszym również trzeci ze związków: NSZZ „Solidarność” złożył w formie elektronicznej bardzo niegrzeczne, wręcz w szantażującej formie pismo, w tej samej sprawie, z jednoczesnym zawężeniem terminu na odpowiedź do dnia dzisiejszego, która jeżeli nie zostanie udzielona, związek ten traktował będzie brak odpowiedzi jako zgodę na przystąpienie do protestu, we wskazanej w piśmie formie. Pan Rektor zwrócił się z pismem do Przewodniczącego tego związku zawodowego o wskazanie podstawy prawnej tego żądania. Związki Zawodowe zwróciły się również z prośbą o podjęcie uchwały Senatu w tym zakresie. Pan Rektor w imieniu całego Kolegium Rektorskiego powiedział, że protest ten jest zasadny, a związki zawodowe otrzymały zgodę na przeprowadzenie akcji, natomiast podjęcie uchwały w tej sprawie wymagałoby złożenia dokumentu w odpowiednim czasie i przekazania go do zaopiniowania Komisji ds. Statutowych, co nie zostało zachowane. Dodatkowo po dyskusji Kolegium Rektorskiego ustalono, że taka uchwała nie zostanie przedstawiona do procedowania na posiedzeniu Senatu, ponieważ stanowisko środowiska akademickiego na forum sporu z rządem reprezentuje KRUP i KRASP, natomiast w zakresie pracowników - poszczególne centrale związkowe, a podjęcie takiej uchwały nie ma znaczenia dla tego przedsięwzięcia. Informacja dotycząca protestu została przekazana pracownikom Uczelni. W związku z tym, że

obecny na posiedzeniu Senatu Przewodniczący związku zawodowego NSZZ „Solidarność” Pan Mecenasa Marek Białkowski zgłosił chęć zabrania głosu, Pan Rektor w drodze wyjątku udzielił Panu Mecenasowi głosu podczas Komunikatów Rektora. Pan Przewodniczący poinformował, że na temat akcji protestacyjnej rozmawiał wcześniej z Panią Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kingą Flagą-Gieruszyńską, prof. US., wniosek w tej sprawie poszedł wcześniej do Pana Rektora w formie elektronicznej, a następnie w formie papierowej. Termin zawarty w piśmie został ustalony z centralą związkową, która naciskała, aby przyjąć ostrzejszą formę protestu, niż zaproponowana przez Pana Mecenasa. Pan Mecenasa uznał, że byłoby to przedwczesne i na obecnym etapie poproszono tylko o oflagowanie i wystąpienie z protestem, gdyż sprawa ta jest pilna dla pracowników, i im wcześniej zadziała się w tym zakresie, tym lepiej. Pan Mecenasa powiedział również, że nie będzie odnosił się do podjętych przez koleżanki (Panią Profesor Danutę Umiastowską i Panią mgr Gabrielę Fostiak) ścieżek dotyczących protestów - związek zawodowy NSZZ „Solidarność” wystąpił z prośbą, a znając procedury administracyjne jakie funkcjonują, uznał za stosowne, aby termin odpowiedzi zakreślić możliwie szybko i skutecznie, domniemując, że nie wywoła to takiej reakcji. Pan Mecenasa powiedział również, że sprawa jest na tyle doniosła dla wszystkich pracowników, gdyż rząd o nich zapomniał, a Pan Rektor odcinając się od protestu czy zajęcia stanowiska przyjmuje – w tym miejscu JM Rektor przerwał wypowiedź Pana Mecenasa, wskazując, że zajął stanowisko i poprosił Pana Mecenasa o nie przedstawianie treści niezgodnych z prawdą, o czym stanowi również wypowiedź Pana Mecenasa na temat otrzymanych przez Pana Rektora pism w przedmiotowej sprawie, z których do Pana Rektora dotarło tylko jedno pismo z żądaniem przekazane w dniu wczorajszym, w formie elektronicznej, o czym Pan Rektor wcześniej już powiedział. Następnie Pan Mecenasa poinformował, że związek zawodowy, którego jest Przewodniczącym weźmie udział w proteście do świąt, być może nowego roku, a później wystosuje do JM Rektora wniosek o wszczęcie sporu zbiorowego, w kontekście walki o podwyżki, bo zadaniem Władz Rektorskich jest podejmowanie działań w walce o wynagrodzenia pracowników i nauczycieli akademickich. Po tej wypowiedzi Pan Rektor powiedział, że Władze Rektorskie podejmują takie działania. Głos zabrała również Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kinga Flaga-Gieruszyńska, prof. US, która nawiązała do wcześniejszej informacji jaką przedstawił Pan Przewodniczący, dotyczącą rozmowy z Panią Prorektor o akcji protestacyjnej. Pani Prorektor wyjaśniła, że Pan Przewodniczący zadzwonił do Niej 7 grudnia br. o godz. 11:58 tłumacząc, że sprawa jest bardzo pilna. Rozmowa odbyła się w obecności Pana Rektora, a pismo w tej ważnej sprawie wpłynęło dopiero 14 grudnia br., dając Panu Rektorowi na podjęcie decyzji 48 godzin, pomimo uzgodnień z dnia 7 grudnia. Pozostałe dwa związki zawodowe zachowały się odpowiednio, z kulturą i przekazały pisma w sprawie protestu osobiście. Następnie Rektor odczytał stanowisko dwóch związków skierowane do Senatu US.

2. Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej podziękowała za prace Pani prof. dr hab. Barbary Kromolickiej pracownika naukowego w Instytucie Pedagogiki, która jest członkiem sekcji Polityka Społeczna, Rodzina Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP. W latach 2017-2018 Pani Profesor brała udział w pracach nad wyjściowymi założeniami do prezydenckiej inicjatywy ustawodawczej dotyczącej rozwoju i koordynacji usług społecznych przy wykorzystaniu Centrum Usług Społecznych.
3. Ukazał się nowy numer Przeglądu Uniwersyteckiego. Przegląd będzie drukowany w mniejszym nakładzie, a wersją dominującą będzie wersja elektroniczna. Pan Rektor poprosił, by przysyłać istotne informacje, które członkowie Senatu chcieliby, aby upublicznić szerszemu gronu.

4. Projekt pt. „Edukacja przedsiębiorczości dzieci pokolenia Alfa i model transferu wiedzy biznesowej w szkolnictwie podstawowym w Polsce” zajął 6 miejsce na liście rankingowej i uzyskał finansowanie w ramach konkursu „Solidarni z naukowcami”. Konkurs jest realizowany w ramach współpracy Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (NCBR) z Narodową Agencją Wymiany Akademickiej (NAWA) w ramach inicjatywy: „Solidarni z Białorusią”. Zespół projektowy w składzie: prof. Iga Rudawska, prof. Małgorzata Tarczyńska-Luniewska, dr Andrei Tsimayeu, mgr Joanna Kowalik rozpocznie pracę w styczniu 2022 roku. Grant przewidziany jest na 18 miesięcy.
5. Zgodnie z Komunikatem nr 8/2021 Prorektora ds. Kształcenia, zajęcia dydaktyczne i inne formy aktywności na Uniwersytecie Szczecińskim będą prowadzone w trybie zdalnym z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość w okresie od 20 grudnia 2021 r. do 9 stycznia 2022 r. Zmiana trybu prowadzenia zajęć i innych form aktywności wprowadzona została po konsultacjach z Samorządem Studenckim US i podyktowana jest obecną sytuacją pandemiczną w Polsce, a także nowymi zaleceniami rządowymi, mającymi na celu przeciwdziałanie rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-CoV-2. Pan Rektor poinformował również, że pojawiają się skargi kierowane przez studentów do SANEPIDU, że Uczelnia nie przestrzega obowiązujących zasad, a osoby na izolacji czy kwarantannie przychodzą na zajęcia i zarażają innych. W związku z tą sytuacją odbywać się będą zintensyfikowane kontrole, mające na celu sprawdzenie czy ustalone zasady są przestrzegane podczas zajęć.
6. 19 listopada br. Uniwersytet Szczeciński odwiedził Ambasador Niemiec dr Arndt Freytag von Loringhoven oraz konsul generalna pani Cornelia Pieper. W spotkaniu udział wzięli również prezes Adalbert Stiftung (Fundacja św. Wojciecha), dr D. Gobbers oraz przedstawiciele naszej Uczelni: dr hab. Kinga Flaga-Gieruszyńska, prof. US, Prorektor ds. Organizacji, Pan Norbert Obrycki, Pełnomocnik Rektora ds. Współpracy terytorialnej, prof. dr hab. Kesra Nermend, Dyrektor Instytutu Zarządzania oraz dr Paweł Migdalski ze stowarzyszenia Akademia Kulice. Tematem rozmów było przede wszystkim umiędzynarodowienie Uczelni, m.in. w ramach Europejskiej Akademii Pomerania w Pasewalku/Szczecinie, a także oferta łączonych praktyk w Bundestagu/Humboldt Universität.
7. W dniach 25 i 26 listopada 2021 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa imienia Profesora Stanisława Czepity „O pojmowaniu prawa i prawoznawstwa”. Zdajemy sobie sprawę, że niezmiernie liczba zachodzących w prawie zjawisk i procesów stale pozostaje przedmiotem naukowego poznania oraz dążenia do dostarczenia najlepszych odpowiedzi na ciągle przybywające w tej dziedzinie pytania. Uprawianiu refleksji prawniczej towarzyszy stały niepokój naukowy, albowiem otrzymywane wyniki szybko stają się nie dość dobre i zmuszają do podjęcia próby jeszcze głębszego dotarcia do źródeł problemu. Wśród tych dociekań szczególnie liczące się miejsce zajmuje teoria prawa, której przedstawiciele zakładają dla swojej pracy badawczej program szczególnie dociekliwego dojścia do istoty sprawy. Konferencja będzie nosić zaszczytne imię wybitnej osobowości wśród teoretyków i filozofów prawa, naszego Nauczyciela i Mistrza Profesora Stanisława Czepity, dla którego naukowa refleksja nad prawem i prawoznawstwem miała szczególnie istotne znaczenie. W Komitecie Naukowym OKN „O pojmowaniu prawa i prawoznawstwa” zgodzili się zasiąść:
 - prof. dr hab. Sławomira Wronkowska-Jaskiewicz,
 - prof. dr hab. Tomasz Gizbert-Studnicki,
 - prof. dr hab. Leszek Leszczyński.
8. Uniwersytet Szczeciński został laureatem nagrody prezesa FSNT NOT w Szczecinie w kategorii: działalność na polu badawczo – wdrożeniowym, edukacyjnym. US

otrzymał nagrodę razem z Akademią Pomorską w Słupsku i Uniwersytetem Gdańskim za wspólną realizację projektu „Zintegrowane wirtualne Herbarium Pomorza Herbarium Pomeranicum – digitalizacja i udostępnienie zbiorów herbariów jednostek akademickich Pomorza poprzez ich połączenie i udostępnienie cyfrowe”. Szczególnie warte podkreślenia są rozwiązania informatyczne i sprzętowe w tym projekcie, m.in. skaner (firma Hewlett Packard). Pani dr hab. Anna Bera, prof. US, otrzymała wyróżnienie jako wybitny nauczyciel akademicki.

9. Uniwersytet Stanforda, wydawnictwo Elsevier oraz firma SciTech Strategies Ranking opublikowały ranking najbardziej wpływowych ludzi nauki. W tym prestiżowym rankingu są naukowcy z Uniwersytetu Szczecińskiego. Opublikowano 2 listy – w pierwszej oceniono całościowy dorobek naukowy badaczy od początku kariery, w drugiej zestawiono najczęściej cytowanych naukowców na świecie w 2020 roku. W zestawieniach znalazło się ponad 190 tysięcy nazwisk z całego świata, stanowiących TOP 2% najczęściej cytowanych na świecie naukowców. W tym elitarnym gronie znalazło się pięcioro badaczy z Uniwersytetu Szczecińskiego. Są to w kolejności:
 - prof. Jerzy Ciosłowski, Instytut Fizyki,
 - dr hab. inż. Jarosław Wątróbski, prof. US, Instytut Zarządzania,
 - dr hab. Joanna Kruk, prof. US, Instytut Nauk o Kulturze Fizycznej,
 - dr inż. Paweł Ziemba, Instytut Zarządzania,
 - prof. dr hab. Bogumiła Skotarczak, Instytut Biologii.
10. Uniwersytet Szczeciński po raz pierwszy w historii został laureatem konkursu PRODOK 2021 na Najbardziej Produktoracką Uczelnię w Polsce. Konkurs organizowany jest przez Krajową Reprezentację Doktorantów. Jego celem jest wyłonienie uczelni stwarzającej najlepsze warunki do kształcenia doktorantek/doktorantów, najlepszego Samorządu Doktoranckiego działającego w obrębie uczelni oraz promowanie dobrych praktyk w zakresie kształcenia doktorantek/doktorantów. Uniwersytet Szczeciński zajął III miejsce, przed nim na miejscu II była Politechnika Śląska, zaś na I miejscu Uniwersytet Jagielloński. Otrzymana nagroda to wynik sprawnej i efektywnej współpracy pomiędzy Samorządem Doktorantów Uniwersytetu Szczecińskiego, Szkołą Doktorską Uniwersytetu Szczecińskiego i Władzami Uczelni. Nagrodę w imieniu Uczelni na gali rozdania w Warszawie w dniu 20.11.2021 odebrali Przewodniczący URSD US – mgr Artur Łabuz oraz Wiceprzewodnicząca URSD US – mgr Urszula Chwesiuk i przekazali ją na ręce prof. dra hab. Waldemara Tarczyńskiego Rektora US.
11. W dniach 2-3 grudnia 2021 roku odbyła się XXV Jubileuszowa Konferencja Naukowa „Aktywność ruchowa ludzi w różnym wieku”. Jest to spotkanie badaczy z polskich i zagranicznych ośrodków naukowych poświęcone wymianie doświadczeń i wyników prowadzonych programów badawczych. Poznanie czynników determinujących podejmowanie aktywności ruchowej przez osoby z różnych grup wiekowych i społecznych będzie tematem wiodącym organizowanej konferencji. Organizatorami Konferencji są Uniwersytet Szczeciński, Wydział Kultury Fizycznej i Zdrowia, Polskie Towarzystwo Naukowe Kultury Fizycznej Oddział w Szczecinie oraz Polskie Stowarzyszenie Naukowe Animacji Rekreacji i Turystyki. Od wielu lat nasze spotkania odbywają się pod auspicjami International Association Of Sport Kinetics (IASK). Od roku 1995 pomysłodawcą i organizatorem konferencji jest dr hab. Danuta Umiastowska, prof. US. Podczas konferencji zaplanowano sesje plenarne z referatami zaproszonych gości i obrady w sekcjach tematycznych:
 - aktywność ruchowa zawodników,
 - aktywność ruchowa dzieci i młodzieży,
 - aktywność ruchowa studentów,
 - aktywność ruchowa seniorów,

- aktywność ruchowa dorosłych,
 - fizjologiczne i morfologiczne podstawy aktywności ruchowej,
 - aspekty pedagogiczne i psychologiczne aktywności.
12. Prof. dr hab. Inga Iwasiów z Instytutu Literatury i Nowych Mediów US, w zeszłą sobotę została nagrodzona przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego nagrodą „Jantar”. Pani Profesor wyróżnienie otrzymała za „Kroniki oporu i miłości”. „Jantar” to nagroda, którą w sobotę, podczas Festiwalu Czytania „Odkrywczy Wyobraźni” w Książnicy Pomorskiej, wręczono po raz pierwszy. Za 2019 r. „Jantara” dostała prof. Iwasiów, a za zeszły rok – Artur Daniel Liskowacki. Laureatów wybrało pięcioosobowe jury: przewodniczący – prof. Tomasz Mizerkiewicz (wykładowca Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, Dziekan Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej), Halina Lizińczyk (dziennikarka, która publikuje recenzje w czasopiśmie literackich), dr Anna Łozowska-Patynowska (dyrektorka Fundacji „Lex Humana”, krytyczka literacka i recenzentka), dr hab. Piotr Krupiński, prof. US, Dyrektor Instytutu Literatury i Nowych Mediów US oraz prof. Leszek Szaruga (poeta, prozaik, tłumacz niemieckiej i rosyjskiej poezji, wykładowca Uniwersytetu Warszawskiego).
 13. 27 listopada 2021 r. na Wydziale Ekonomii, Finansów i Zarządzania US odbył się XIV Otwarty Turniej Brydżowy o Puchar Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego. Uczestniczyło w nim 68 brydżystów reprezentujących Szczecin i region zachodniopomorski. Impreza ta zawdzięcza swoją popularność nie tylko wspaniałej sportowej atmosferze, ciekawej formule losowego kojarzenia par Amator-Profesjonalista, lecz również szerokiej palecie nagród, które otrzymują wszyscy uczestnicy bez względu na uzyskany wynik. Otwarcia Turnieju dokonał prof. dr hab. Waldemar Tarczyński, Rektor US, a nagrody najlepszym zawodnikom wręczali dr hab. Wojciech Drożdż prof. US – Wiceprezes Zarządu ENEA Operator Sp. z o.o. ds. Logistyki oraz Kierownik Studium Wychowania Fizycznego i Sportu US mgr Cezary Janiszyn. Po 24 rozdaniach wyłonieni zostali zwycięzcy Turnieju: Marek Żakowicz i Wojciech Kaniuk, którzy osiągnęli wynik 66,89%. Drugie miejsce zajęli Andrzej Gil i Michał Krok (członek drużyny AZS US II grającej w zachodniopomorskiej lidze okręgowej) z nieznacznie niższym rezultatem 66,20%. Trzecią lokatę wywalczyli Ewa Hryć (członkini Sekcji Brydżowej AZS US) i Jacek Batóg (pracownik Instytutu Ekonomii i Finansów US, kapitan drużyny AZS US I grającej w II lidze) z wynikiem 61,01%. Najlepszą parą mikstową okazali się Bogumiła Kuryj i Rafał Kowalczyk (członkowie Sekcji Brydżowej AZS US). Rywalizację wśród studentów wygrał Sławomir Nijako (student WEFiZ US i wielokrotny reprezentant Polski w kategoriach juniorskich). Najlepszym brydżystą wśród pracowników akademickich został prof. dr hab. Juliusz Engelhardt (pracownik IGPIGS-E US i członek Sekcji Brydżowej AZS US), a najlepszym uczniem okazała się Jadwiga Stężała, tegoroczna medalistka Młodzieżowych Mistrzostw Polski.
 14. Naukowcy z Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego wygrali kolejne Granty Narodowego Centrum Nauki:
 - dr hab. Eryk Krasucki, prof. US otrzymał grant w konkursie OPUS 21 w kwocie 632 782 zł na badania dotyczące tematu: „Przedstawicielstwo Komunistycznej Partii Robotniczej Polski/Komunistycznej Partii Polski przy Komitecie Wykonawczym Międzynarodówki Komunistycznej (1921-1938). Historia, kadry, kultura organizacyjna”.
 - dr Marta Chmiel-Chrzanowska z Katedry Archeologii otrzymała grant w ramach konkursu MINIATURA 5 w kwocie 43 894 zł na badania wstępne/pilotażowe pod tytułem: „Jesteś tym co jesz? – badania stabilnych izotopów na cmentarzysku kultury wielbarskiej w Grzybnicy (woj. Zachodniopomorskie)”.

15. 1 grudnia 2021 r. Ministerstwo Edukacji i Nauki opublikowało aktualizację wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych, wraz z przypisaniem im punktów. W wykazie znalazło się piętnaście czasopism wydawanych przez Uniwersytet Szczeciński, siedem z nich ma podwyższoną punktację. Warto podkreślić, że obecnie mamy dwa periodyki za 100 punktów: do czasopisma „Analiza i Egzystencja”, którego redaktorem jest prof. dr hab. Renata Ziemińska, dołączyły „Studia Maritima” pod redakcją prof. dra hab. Adama Makowskiego. W stosunku do poprzedniego wykazu, podwyższona została punktacja 910 czasopism – średnio o około 30 punktów. Dołączono 1243 nowe czasopisma.
16. „Nos Kleopatry i wasy Borkowicza. Spotkania z uniwersytecką historią i archeologią w Szczecinie” to cykl tematycznych programów, realizowany przez Instytut Historyczny Uniwersytetu Szczecińskiego we współpracy z portalem internetowym wSzczecinie.pl. Cykl prezentuje wyniki badań historyków i archeologów Instytutu Historycznego US. Gospodarzem tego programu jest dr hab. Eryk Krasucki, prof. US. W tytule cyklu znalazły się dwa skojarzenia, które odsyłają do spraw uniwersalnych i lokalnych. Pierwsze, nawiązuje do znanej wypowiedzi Blaise’a Pascala, który zauważył, że gdyby nos egipskiej królowej był trochę krótszy, to historia świata mogłaby się potoczyć nieco inaczej. Drugie skojarzenie, poprzez charakterystyczny atrybut związany z osobą Leonarda Borkowicza, pierwszego wojewody szczecińskiego, przenosi uwagę na grunt lokalny. Tytuł łączy więc historię dawną z najnowszą, odległą i bliską, ma jednocześnie budzić refleksję, nie bojąc się przy tym rozmaitych kontrowersji.
17. W poniedziałek 6 grudnia 2021 r. rozpoczęła działalność nowa rozgłośnia Uniwersytetu Szczecińskiego – NiUS Radio. To projekt realizowany w ramach powstającego na Uczelni Centrum Edukacji Medialnej i Interaktywności. Jego integralnym elementem jest nowoczesny, profesjonalny i skoncentrowany na życiu Uczelni portal www.niusradio.pl. To zarazem pierwsze duże przedsięwzięcie Centrum Edukacji Medialnej i Interaktywności US. W tym punkcie zaprezentowany został krótki film reklamujący NiUS Radio.
18. 30 listopada br., dr hab. Stanisław Hońko z Instytutu Ekonomii i Finansów został powołany przez Ministra Finansów - Tadeusza Kościńskiego na członka Komitetu Standardów Rachunkowości. Członkami Komitetu są specjaliści w dziedzinie rachunkowości, reprezentujący organy biorące udział w procesie stanowienia regulacji w zakresie rachunkowości (Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, Ministerstwo Rozwoju i Technologii, Narodowy Bank Polski, Komisja Nadzoru Finansowego) oraz największe organizacje zawodowe rachunkowości (Stowarzyszenie Księgowych w Polsce i Polska Izba Biegłych Rewidentów), które zgłaszają przedstawicieli środowiska naukowego oraz firm audytorskich.
19. Prof. dr hab. Andrzej Witkowski został członkiem rzeczywistym Polskiej Akademii Nauk. Wcześniej od 2010 roku, był stałym członkiem korespondentem PAN w dwóch komitetach: Komitecie Badań Morza i Komitecie Nauk Geologicznych.
20. 7 grudnia została sformalizowana współpraca pomiędzy Uniwersytetem Szczecińskim a Okręgowym Inspektoratem Pracy. Porozumienie dotyczy współpracy w zakresie wspólnego prowadzenia badań i analiz, działalności naukowej w ramach projektów naukowo-badawczych, w tym o charakterze międzynarodowym, współorganizowania konferencji naukowych, paneli eksperckich, tworzenia i wydawania publikacji naukowych. Ma również na celu realizację wspólnych przedsięwzięć edukacyjnych: prowadzenia kursów, studiów podyplomowych, szkoleń, warsztatów i ćwiczeń, a także promowania prawnych zagadnień ochrony człowieka w środowisku pracy. Porozumienie jest początkiem szerszej współpracy. Konrad Pachciarek, Okręgowy Inspektor Pracy, a zarazem absolwent prawa na US, mówił podczas spotkania, że liczy

na to, iż właśnie absolwenci prawa, ale także innych kierunków US, zasilą w przyszłości kadry Okręgowego Inspektoratu Pracy. Głównym organizatorem i koordynatorem przyszłych działań, m.in. organizacji studiów podyplomowych zakresu prawa pracy, jest dr Mikołaj Rylski, ekspert prawa pracy, adiunkt na WPiA US.

21. 7 grudnia odbyło się spotkanie z tegorocznymi Akademickimi Mistrzami w piłce nożnej mężczyzn. Należy przypomnieć, że nasza drużyna we wspaniałym stylu obroniła w czerwcu tytuł Akademickiego Mistrza Polski w piłce nożnej, wygrywając w finale turnieju 4:0 z Państwową Wyższą Szkołą Zawodową z Nowego Sącza. W spotkaniu ze złotymi medalistami udział wzięli także dr hab. Katarzyna Kotarska, prof. US - Prorektor ds. Studenckich, Zbigniew Lipczyński - Prezes OŚ AZS, Marek Kolbowicz - Prezes Klubu Uczelnianego AZS US, Cezary Janiszyn - kierownik Studium Wychowania Fizycznego i Sportu oraz trener naszej drużyny - Marcin Szewczyk. Rektor US, prof. Tarczyński, wręczając sportowcom upominki oraz listy gratulacyjne, mówił, że są dumą naszej Uczelni i liczy na to, że drużyna obroni tytuł również za rok. Trener Maciej Szewczyk zaprezentował nowe koszulki drużyny, zapewniając, że dołożą wszelkich starań, by za rok drużyna była w formie i ponownie sięgnęła po tytuł mistrza Polski. Pan Rektor pokazał otrzymany puchar.
22. Dr Barbara Chojnacka z Instytutu Pedagogiki US zdobyła grant w ramach projektu Miniatura, ogłoszonego przez Narodowe Centrum Nauki. Projekt Pani Doktor pt. „Społeczne i wewnątrzrodzinne uwarunkowania zjawiska young carers” zyskał finansowanie w kwocie 33 326 PLN.
23. 9 grudnia 2021 r., w Centrum Dydaktyczno-Badawczym Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Szczecińskiego, odbyła się uroczysta promocja doktorów i doktorów habilitowanych. Uroczystość promocji doktorskich i habilitacyjnych to naukowe święto Uczelni. Jest ukoronowaniem istotnego etapu rozwoju naukowego każdego badacza, który poruszając się po meandrach świata nauki, przy wsparciu Promotora, doskonali swój warsztat naukowy. Podczas promocji doktorzy składają przyrzeczenie, w którym obowiązują się m.in. do zachowania pamięci o Uczelni i wytrwałego rozwijania nauki dla krzewienia prawdy. Uniwersytet Szczeciński powiększył swe akademickie grono o dwóch doktorów habilitowanych oraz dziewiętnastu doktorów.
24. Dr hab. Justyna Nowotniak, prof. US z Instytutu Pedagogiki otrzymała nagrodę naukową Wydziału I PAN w dyscyplinie pedagogika im. Władysława Spasowskiego za pracę zatytułowaną: Ewaluacja edukacyjna. Społeczne światy ewaluatorów, Oficyna Wydawnicza „Impuls”, Kraków 2019.
25. „Epidemia Świątecznego Pomagania” to studencka akcja charytatywna Studenckiego Koła Naukowego „Neutrofil” we współpracy z Radą Samorządu Studenckiego Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych. Tegoroczna edycja akcji skierowana jest na wsparcie zwierząt ze Stowarzyszenia „Zwierzęcy Telefon Zaufania” w Szczecinie oraz szczecińskiego oddziału Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Organizatorzy chcą zwrócić uwagę kadry naukowej, pracowników, studentek i studentów Uniwersytetu Szczecińskiego, a także mieszkańców Szczecina, na to, że okres Bożego Narodzenia to nie tylko czas oczekiwania na prezenty, ale także moment, w którym możemy obdarować kogoś innego. W tym przypadku tych najbardziej bezbronnych, którzy, bez naszej ludzkiej pomocy, nie są w stanie sobie sami pomóc. Specjalne kosze oznaczone logiem akcji, do których można przynosić dary dla zwierząt, znajdują się w budynkach Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych Uniwersytetu Szczecińskiego.
26. Studenci Psychologii Uniwersytetu Szczecińskiego pod opieką dr Celiny Timoszyk-Tomczak, zapraszają wszystkich studentów do skorzystania ze wsparcia psychologicznego on-line, w ramach projektu „Studenci w pandemii – edycja III”. Pomoc została przygotowana dla wszystkich, którzy czują się przytłoczeni uczuciem niepewności, nie odnajdują się w sytuacji izolacji związanej z pandemią COVID-19

i chcą porozmawiać o swoich problemach oraz emocjach. Ze wsparcia psychologicznego studentów psychologii Uniwersytetu Szczecińskiego można skorzystać w każdy wtorek, czwartek i piątek w godzinach 16:00-20:00 oraz w soboty od 14:00 do 18:00.

27. 13 grudnia br. w Rektoracie miało miejsce podpisane listu intencyjnego o współpracy Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w Szczecinie. O możliwościach, jakie daje połączenie działań Uniwersytetu Szczecińskiego oraz Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej, rozmawiali w poniedziałek JM Rektor prof. dr hab. Waldemar Tarczyński oraz Pani Magdalena Bulikowska, Prezes ZROT. W spotkaniu uczestniczyli także Pan Norbert Obrycki – Pełnomocnik Rektora ds. Współpracy Terytorialnej oraz Pan Artur Pomianowski, Dyrektor Biura ZROT. Podczas spotkania, zarówno JM Rektor, jaki i Pani Prezes, podkreślali jak ważna jest turystyka dla rozwoju Pomorza Zachodniego oraz dlaczego warto kształcić na US przyszłe kadry, które na pewno znajdą zatrudnienie w tym obszarze. Dla obu podmiotów niezwykle ważną kwestią współpracy jest także idea Zielonej Unii Europejskiej, realizowana w szczególności przez:
- utworzenie i prowadzenie studiów wszystkich stopni i form, studiów podyplomowych oraz innych form kształcenia osób dorosłych,
 - organizowanie form edukacyjnych dla młodzieży i dzieci oraz dorosłych,
 - prowadzenie badań naukowych i wspieranie inicjatyw mających na celu rozwój działalności naukowej w obszarze turystyki, ekologii oraz zrównoważonej gospodarki zielonej,
 - organizowanie przedsięwzięć mających na celu propagowanie idei zrównoważonej i zielonej spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej państw członkowskich UE,
 - organizowanie przedsięwzięć istotnych dla kształtowania właściwych postaw obywateli UE wobec wyzwań środowiska naturalnego i przemian w kierunku zielonej gospodarki.
 - realizację wspólnych projektów transgranicznych, w szczególności w oparciu o środki dostępne w ramach programów Interreg VIA oraz Interreg Południowy Bałtyk.
28. Zakończyła się druga edycja projektu Strefa Nauki, w którym studenci Uniwersytetu Szczecińskiego mogli rozwinąć swoją wiedzę i umiejętności w zakresie prowadzenia badań naukowych. W warsztatach Strefy Nauki uczestniczyło ponad 200 studentów, którzy zdobywali wiedzę z zakresu metodologii badań naukowych, zarządzania projektem naukowym, pisania artykułów naukowych, strategii efektywnego upowszechniania badań naukowych oraz wystąpień publicznych. W ramach Strefy Nauki w dniach 2-4 grudnia odbyła się I Ogólnopolska Multidyscyplinarna Studencka Konferencja Naukowa, w której udział wzięli zarówno uczestnicy projektu, jak i studenci z ośrodków akademickich w Polsce, którzy mogli przedstawić swój dorobek naukowy w 6 obszarach.
29. Podpisany zostanie aneks do umowy z Medicover przedłużający opiekę medyczną dla pracowników US. Pan Rektor poinformował, że firma Medicover w przededniu podpisania aneksu wystąpiła do Uczelni z podwyżką swoich usług. Władze Uczelni nie zgodziły się na te warunki i być może czeka nas rozpisanie przetargu na opiekę medyczną w przyszłym roku.

Następnie Rektor przekazał głos Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kindze Fladze-Gieruszyńskiej, prof. US. Pani Prorektor poinformowała, że w związku z zapytaniami dotyczącymi stron i aplikacji anglojęzycznych w zakresie strony Uczelni, obecnie prowadzony jest drugi przetarg na tłumaczenia, ponieważ zainteresowanie tłumaczeniami przerosło możliwości projektowe i potrzeba jest zdobycia nowych środków, aby następny etap tłumaczeń mógł zostać wdrożony. Dodatkowo poinformowała, że w zakresie stron internetowych

instytutów, loginy administracyjne zostały przekazane osobom zajmującym się w danym instytucie polską stroną. Jest to związane ze specyfiką językową poszczególnych dyscyplin naukowych i poszczególnych kierunków kształcenia, gdzie trudno jest osiągnąć konsensus w zakresie prawidłowości tłumaczenia niektórych pojęć. W przypadku potrzeby wsparcia finansowego w powyższym zakresie, należy zgłosić tę informację. Pani Prorektor zachęciła również do korzystania z aplikacji Foreigners at USz, która bez zakłóceń działa już na systemie operacyjnym android. Sklep Apple również złożył obietnicę, że od wczoraj aplikacja będzie działała bez problemu także na produktach Apple, gdyby jednak zdarzyły się jakieś komplikacje w tej kwestii, Pani Prorektor poprosiła o przesłanie do Niej informacji o tym. Zwróciła się również do wszystkich o przejrzanie aplikacji pod kątem swojej działalności, aby sprawdzili, czy nie należałoby dołożyć jakichś ważnych informacji. W dalszej części Pani Prorektor poinformowała, że od 1 stycznia 2022 r. wchodzi w życie ustawa, która wymaga od podmiotów sektora finansów publicznych rejestrowania wszystkich umów powyżej 500 zł. Wprawdzie obecnie prowadzone są rozmowy dotyczące doprecyzowania zakresu rejestrowania – wyłączenia pewnych umów z rejestracji, jednak obecnie rejestr dotyczyć ma wszystkich umów, bez względu na formę ich zawarcia (np. opłata za hotel). Pani Prorektor podkreśliła, że nie wpisanie do centralnego rejestru jakiejkolwiek umowy, której wartość wyniesie powyżej 500 zł, narazi Rektora na odpowiedzialność karnoskarbową. W tej kwestii przygotowany zostanie formularz do wpisywania danych, po wpisaniu których dana umowa otrzyma unikalny numer z rejestru. Każda tego typu umowa musi zostać zarejestrowana w rejestrze centralnym w ciągu 14 dni od jej zawarcia. Nie zachowanie, zaniedbanie tej procedury spowoduje brak rozliczenia niewpisanej umowy. Pani Prorektor poprosiła, aby tę informację przekazać podległym pracownikom oraz poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie ma również przesłanek do wyłączenia z wpisu do rejestru umów o usługi edukacyjne. Następnie poinformowała, że 17 grudnia br. wchodzi do polskiego systemu prawnego dyrektywa odnosząca się do sygnalistów. W tym zakresie ukaże się w Uniwersytecie Szczecińskim Regulamin, który do czasu podpisania ustawy będzie dość ogólny, ponieważ nie wiadomo w jakim kierunku zmierzać będzie ustawa oraz wprowadzony zostanie system do rejestracji i obsługi zgłoszeń. Ostatnią informacją jaką przekazała Pani Prorektor była informacja dotycząca mobilnego punktu szczepień, który jutro kończy swoją działalność na kampusie US na ul. Krakowskiej 71-79.

Jako kolejny głos zabrał Prorektor ds. Nauki prof. dr hab. Andrzej Skrendo, który poinformował, że wczoraj odbyło się posiedzenie Uczelnianego Zespołu Doraźnego. Podczas posiedzenia omawiane były kwestie związane z ewaluacją – nowym planem, które zostaną dopięte do końca przyszłego tygodnia. Wiele prac zostało wykonanych bardzo prędko, szybciej niż zrobili to inni. Transport danych bibliograficznych został wykonany w czerwcu, a Uczelnia była jedną z pierwszych w tym zakresie w kraju. Również w czerwcu przeprowadzono pierwszą turę zbierania oświadczeń, w których wykazane zostały publikacje wchodzące do ewaluacji (wzór tego zaświadczenia ukazał się w systemie dopiero w listopadzie). Opisy dotyczące trzeciego kryterium zostały już przetłumaczone. Po wczorajszym posiedzeniu do dyrektorów wysłane zostały informacje na temat terminów, które muszą zostać dotrzymane, a jutro odbędzie się zebranie z dr. Jarosławem Woźniakiem, w którym udział wezmą wszystkie sekcje. Natomiast do końca przyszłego tygodnia do odpowiednich systemów powinny zostać wprowadzone wszystkie opisy i dowody. Obecnie przeprowadzana jest trzecia tura zbierania oświadczeń dotyczących głównie tych publikacji, które ukazały się po czerwcu, a których złożono prawie 400. Dodatkowo do osób zajmujących się ewaluacją zostały przesłane wykazy, w których można sprawdzić m. in. dane dotyczące drugiego kryterium, a także wykaz pracowników zobowiązanych do podpisania oświadczenia. W systemie można również sprawdzić wykaz publikacji doktorantów, które można włączyć do ewaluacji. Doktoranci, którzy wykażą publikacje, muszą podpisać oświadczenia do końca przyszłego tygodnia. Pan Prorektor podkreślił, że w styczniu czeka wszystkich bardzo ciężka praca związana ze sprawdzeniem poprawności wprowadzonych do systemu danych oraz ewentualnymi

poprawkami. Kończąc swoją wypowiedź Pan Prorektor powiedział jeszcze, że wprowadzony w Uczelni system motywacyjny spełnił swoją rolę, co można stwierdzić na podstawie otrzymanych informacji zwrotnych i liczby wysoko punktowanych publikacji, których przybyło, i które są szybko wprowadzane do systemu. W związku z tym, decyzją JM Rektora system motywacyjny zostanie przedłużony o rok. Głos w tej sprawie zabrał również Prorektor ds. Finansów dr hab. Jacek Batóg, prof. US, który poszerzył wypowiedź dotyczącą kontynuacji systemu motywacyjnego i zmian jakie zostaną w nim wprowadzone, a które będą konsultowane m. in. na Radzie Nauki. Zarządzenie Rektora w tej materii zostanie wprowadzone prawdopodobnie w drugiej połowie stycznia 2022 r.

Po tej wypowiedzi Pan Profesor Madejski zwrócił się z pytaniem do Prorektora ds. Nauki, dotyczącym publikacji "on-line first" – jakie działania będą podejmowane przez bibliotekę w sytuacji gdy będzie się dysponowało wersją "on-line first", a nie wersją finalną, czy będą one usuwane z systemu? Pan Prorektor powiedział, że jest to sprawa bardzo skomplikowana i będzie rozmawiał w tej kwestii z dr Woźniakiem. Pan Prorektor powiedział, że co do zasady przyjęte będzie założenie, że jeśli wersją podstawową jest wersja on-line, to powinno to wchodzić do systemu, natomiast jeśli podstawową będzie wersja piśmienna – to wówczas nie. Jeśli publikacja ukaże się w wersji internetowej w okresie ewaluacyjnym, a w wersji piśmiennej po okresie ewaluacyjnym - to wówczas okaże się, że jest to błąd i powstała rozbieżność w zakresie daty publikacji w obu tych kanałach, co może skutkować błędnym zapisem w sprawozdaniu ewaluacyjnym.

Następnie głos zabrał Prorektor ds. Finansów dr hab. Jacek Batóg, prof. US, który poinformował, że sytuacja finansowa dotycząca poszczególnych jednostek, która miała zostać na dzisiejszym posiedzeniu Senatu przedstawiona, zostanie przedstawiona dopiero na posiedzeniu w styczniu w związku z tym, że służby podległe Panu Kwestorowi były bardzo mocno obciążone innymi zajęciami, dodatkowo informacje z jednostek spłynęły dość późno, a posiedzenie Senatu zostało przyspieszone, w związku z czym informacje, którymi dysponuje są z października. Natomiast w styczniu zostaną przekazane dane dotyczące całego bieżącego roku w tym zakresie. Na ten moment można powiedzieć, że nie ma żadnych zawirowań finansowych, wprowadzie do października niektóre z jednostek nieznacznie przekroczyły tegoroczny budżet, ale nie jest to niepokojące ponieważ dysponują one jeszcze bilansem otwarcia dodatków. Dalej Pan Prorektor przedstawił informacje dotyczące podpisanego ze związkami zawodowymi w dniu 30 listopada br. porozumienia o Zakładowym Funduszu Świadczeń Socjalnych. W wyniku ustaleń zostały zwaloryzowane poszczególne przedziały dochodowe na podstawie oszacowania tegorocznej inflacji na poziomie 9 %. W trzech najniższych grupach dochodowych podniesione zostały świadczenia dotyczące refinansowania wypoczynku dorosłych o 100 zł i po 50 zł przy refinansowaniu wypoczynku dzieci, natomiast w świadczeniach pieniężnych zmieniły się tylko prognozy na korzystniejsze. Refinansowanie działalności kulturalno-oświatowej i sportowo-rekreacyjnej pozostało na obecnym poziomie. Odpis na Fundusz zostanie zwiększony o 15 %, co powinno wystarczyć na wypłaty świadczeń przy nowych poziomach. Całość kwoty na ten cel to ponad 10 000 000 zł.

Po wypowiedzi Pana Prorektora pytanie zgłosił Pan Mecenaz Białkowski. Zapytał On czy przedstawiona kwota 4600 zł wypełnia kryterium ustawowe 3,5% odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, jeżeli nie, to jaka powinna być ta kwota? Pan Prorektor odpowiedział, że kwota powinna być taka jak przedstawiona, ponieważ kryterium ustawowe będzie obowiązywało dopiero w 2026 roku i nie wiadomo czy do tego czasu się nie zmieni. Natomiast w związku z troską o pracowników Uczelni, Fundusz ten został zwiększony już drugi rok z rzędu i to znacząco, w ramach środków, którymi Uniwersytet dysponuje. W tym temacie wypowiedział się również JM Rektor, który powiedział, że szczegółowe wyliczenia dotyczące kwoty 4600 zł i odpisu 3,5% zostaną przedstawione na następnym posiedzeniu Senatu, natomiast obecnie obowiązuje odpis, który został zaakceptowany.

W dalszej kolejności głos został oddany Pani Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Renacie Podgórzeńskiej, prof. US, która odniosła się do wcześniejszej informacji dotyczącej nauki zdalnej w okresie od 20 grudnia 2021 r. do 9 stycznia 2022 r. i przypomniała o kontrolach dotyczących przestrzegania wytycznych związanych z pandemią. Pani Prorektor powiedziała, że najważniejsze jest to, aby ten semestr mógł zostać zakończony w trybie bezpośrednim, a sesja przeprowadzona w trybie bezpośrednim. Natomiast na spotkaniu z dziekanami będzie rozmawiała o planowaniu wykładów ogólnouczelnianych, a także o projekcie zajęć dodatkowych, poza programowych.

Po tej wypowiedzi Pan Rektor poinformował, że najpierw zostanie zrealizowany pkt. 8 i 9 porządku, a następnie pkt. 4.

Pan Rektor oddał głos Panu Prorektorowi ds. Nauki prof. dr hab. Andrzejowi Skrendo, w celu zreferowania procedowanych na tym posiedzeniu Senatu uchwał. Pan Prorektor rozpoczął od uchwały dotyczącej zmiany Statutu US, omawiając szczegółowo zaproponowane zmiany. Pan Prorektor zapytał o opinię Panią Przewodniczącą Komisji ds. Statutowych.

Pani dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, Przewodnicząca Komisji ds. statutowych, poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt kolejnych zmian w Statucie, które są niezbędne i pożądane.

Po tym Pan Prorektor zabrał jeszcze głos informując, że prace nad opiniowaniem tych zmian przebiegała w dobrej atmosferze i podziękował przewodniczącym związków zawodowych za podjęcie szybkich działań.

Zapytanie odnośnie tej uchwały zgłosił Pan Profesor Jerzy Madejski, który zapytał czy w pierwszym punkcie chodzi o promotorstwo zwykle czy pomocnicze? Pan Prorektor odpowiedział, że zapis mówiący o profesurze dla doktora będącego na stanowisku badawczym lub badawczo-dydaktycznym jest zapisem, który co do swoich intencji w ustawie ma pomóc Uczelni zatrudniać na stanowiska profesorskie doktorów z zagranicy, którzy nie mają habilitacji, mają natomiast wypromowanych doktorów. Natomiast na US nie ma obecnie i nie chcemy prowadzić takiej praktyki. Natomiast chcemy, aby doktorzy robili habilitacje, by uzyskać stanowisko profesora, co jest bardzo istotne w kontekście przewidywanych zmian ewaluacyjnych. Pan Profesor Robert Czerniawski dopytał: czy chodzi o doktorów habilitowanych czy doktorów? Pan Prorektor odpowiedział, że chodzi o doktorów. Pytanie zadał również Pan Profesor Mariusz P. Dąbrowski, który zapytał: gdzie jest powiedziane, że to będzie tylko dotyczyło osób zagranicznych zatrudnianych w Uczelni? Pan Prorektor odpowiedział, że w Polsce doktor nie może wypromować doktoranta.

W związku z brakiem innych głosów dotyczących tej uchwały zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie zmiany Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 31,

Liczba głosów „za” – 31,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął uchwałę bezwzględną większością głosów.

Pan Prorektor ds. Nauki zreferował również kolejną uchwałę i poinformował, że Rada Nauki przyjęła jej założenia bez głosu sprzeciwu.

Pani dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, Przewodnicząca Komisji ds. statutowych, poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. W związku z brakiem głosów dotyczących tej uchwały zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego w sprawie określenia kryteriów dokonywania oceny okresowej, trybu jej przeprowadzania oraz podmiotu dokonującego oceny okresowej nauczycieli akademickich zatrudnionych w Uniwersytecie Szczecińskim

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 31,

Liczba głosów „za” – 31,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął uchwałę bezwzględną większością głosów.

W związku z głosami dotyczącymi przeprowadzenia pozostałych głosowań, Pan Rektor wyraził na to zgodę. Pomimo głosowania nie w kolejności porządku posiedzenia, uchwały zachowują wcześniej nadaną im numerację.

Kolejna uchwała także została zreferowana przez Prorektora ds. Nauki prof. dra hab. Andrzeja Skrendo.

Pani dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, Przewodnicząca Komisji ds. statutowych, poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. W związku z brakiem pytań zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej planu wydawniczego realizowanego w roku 2022 przez Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 30,

Liczba głosów „za” – 30,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął uchwałę bezwzględną większością głosów.

Następnie Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kinga Flaga-Gieruszyńska, prof. US zreferowała uchwały dotyczące zmiany osobowej w składzie Komisji ds. Nagród i Odznaczeń i poprosiła Panią Przewodniczącą o zabranie głosu w tej sprawie.

Pani dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, Przewodnicząca Komisji ds. statutowych, poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała te projekty uchwał. W przypadku tych uchwał nikt nie zabrał głosu.

Uchwała w sprawie odwołania ze składu Komisji ds. Nagród i Odznaczeń – mgr Jarosław Słowiak

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 30,

Liczba głosów „za” – 30,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0

Uchwała w sprawie powołania do składu Komisji ds. Nagród i Odznaczeń – dr hab. Ireneusz Jaźwiński

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 30,

Liczba głosów „za” – 30,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu tajnym przyjął powyższe uchwały bezwzględną większością głosów.

Pani Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kinga Flaga-Gieruszyńska, prof. US zreferowała kolejną uchwałę. Pani Prorektor poinformowała, że jest to kluczowa uchwała, w związku z zaproszeniem Uniwersytetu do konsorcjum, które ma stanąć do trzeciego – prawdopodobnie już ostatniego – naboru do projektu uniwersytetów europejskich. W Polsce tylko kilka uniwersytetów, m. in Uniwersytet Jagielloński i Uniwersytet Gdański są członkami tej sieci.

Pani Prorektor poprosiła o opinię Panią Przewodniczącą.

Pani dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, Przewodnicząca Komisji ds. statutowych, poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Następnie Pani Prorektor poprosiła o opinię Przewodniczącego Komisji ds. Współpracy Międzynarodowej.

Pan Przewodniczący dr hab. Maciej Kowalewski, prof. US poinformował, że Komisja jednogłośnie poparła ten projekt.

W związku z brakiem pytań zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przystąpienia Uniwersytetu Szczecińskiego do zespołu wnioskującego o projekt międzynarodowy w ramach programu Erasmus+ European Universities Initiative

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 31,

Liczba głosów „za” – 31,

Liczba głosów „przeciw” – 0,

Liczba głosów wstrzymujących się – 0

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął uchwałę bezwzględną większością głosów.

Następne uchwały omówiła Pani Prorektor ds. Kształcenia dr hab. Renata Podgórska, prof. US, informując, że środki finansowe zabezpieczone na realizację studiów podyplomowych Etyka dla Nauczycieli pochodzą z resortu Edukacji i Nauki. Pani Prorektor podziękowała Dziekanowi Wydziału Teologicznego ks. dr hab. Grzegorzowi Chojnackiemu, prof. US. Natomiast studia podyplomowe Zarządzanie Procesem Inwestycyjnym w Jednostkach Sektora Finansów Publicznych są inicjatywą Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania. Pani Prorektor poprosiła o opinię Panią Przewodniczącą.

Pani dr hab. Ewelina Cała-Wacinkiewicz, prof. US, Przewodnicząca Komisji ds. statutowych, poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał.

W związku z brakiem pytań zarządzono głosowanie.

Uchwała w sprawie ustalenia programu studiów podyplomowych Etyka dla Nauczycieli

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,

Liczba głosujących – 31,

Liczba głosów „za” – 31,
Liczba głosów „przeciw” – 0,
Liczba głosów wstrzymujących się – 0

Uchwała w sprawie ustalenia programu studiów podyplomowych Zarządzanie Procesem Inwestycyjnym w Jednostkach Sektora Finansów Publicznych

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,
Liczba głosujących – 31,
Liczba głosów „za” – 31,
Liczba głosów „przeciw” – 0,
Liczba głosów wstrzymujących się – 0

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął uchwały bezwzględną większością głosów.

Kodeks RODO dla Uczelni

Pani mgr Anna Giedrys – Inspektor Ochrony Danych w US przedstawiła akademicki kodeks RODO i inne informacje o ochronie i bezpieczeństwie danych, w tym m. in. podstawy przetwarzania danych; prawa osób, których dane dotyczą; bezpieczeństwo informacji. Omówiła również na przykładach, zagrożenia związane z użytkowaniem internetu.

Wolne wnioski

Jako pierwszy głos zabrał Pan prof. dr hab. Mariusz P. Dąbrowski, który odniósł się do kwestii realizacji grantów NCN, przy realizacji, których zawarta jest klauzula, że trzeba je rozliczać czasopismami w formie Open Access, która jest bardzo drogą i w niektórych dziedzinach związane z tym koszty przekraczają koszty pośrednie uniwersytetów. Temat ten był rzekomo konsultowany z różnymi środowiskami NCN, których stanowisko jest takie, że nie należy się tym martwić, jakoś to będzie. Pan Profesor powiedział, że jest to temat, który należałoby poruszyć na KRUP lub KRASP, biorąc pod uwagę informacje otrzymane od Pana Profesora Ciosłowskiego, w którego dziedzinie naukowej są czasopisma żądające za sfinansowanie publikacji ogromne koszty, które są po prostu nieopłacalne. Pan Rektor podziękował za zwrócenie uwagi na temat, który powraca i poinformował, że Pan Minister Czarnek zapowiedział, że zrobi wszystko, żeby ani złotówka z publicznych pieniędzy nie szła na Open Access. Pan Minister chce zablokować odgórnie możliwość finansowania przez projekty państwowe Open Access, za którym idą ogromne pieniądze. Rozwiązanie tego problemu jest szczególnie ważne.

Następnie głos zabrała Pani dr Mirosława Hordy odnośnie ostatnio ogłoszonej podniesionej punktacji za czasopisma naukowe. Pani Doktor powiedziała, że spotykane są sytuacje wydawnicze w czasopismach językoznawczych, humanistycznych, że przyjmowane są artykuły do danego tomu, otrzymują one pozytywną recenzję, a tuż przed końcem roku wydawnictwo przesyła autorowi informacje, że artykuł nie zostanie zamieszczony w tym tomie, gdyż tym razem będzie to tom tematyczny i artykuł ten nie pasuje do danego profilu. To są nieuczciwe praktyki stosowane przez polskie redakcje. Osoby, które spotkała tego typu sytuacja obawiają się oficjalnych zgłoszeń takiego proceduru, szczególnie będąc przed habilitacją. A należy stwierdzić, że wysoko punktowane czasopisma mają przyznaną wysoką punktację pewnie również ze względu na etyczność i jasność procedur wydawniczych, które nie zawsze są uczciwe. Pan Rektor odnosząc się do tego problemu powiedział, że tam gdzie są naruszone zasady etyki, można to nagłaśniać bezpiecznie, gdyż z punktu widzenia procedury awansowej jest to nieprzestrzeganie zasad obowiązujących w czasopiśmie. W tym przypadku czasopismo

może utracić punkty lub zostać usunięte z listy, natomiast aspekt związany z ewentualnymi reperkusjami jest faktycznie znacznie trudniejszy. W takim przypadku niektórzy proponują, aby wysłać opis takiej sytuacji do Forum Akademickiego lub Pana Wrońskiego, aby zebrał blok takich spraw i opisał je. Wówczas nieuczciwe wydawnictwa może znaleźć się pod presją, szczególnie biorąc pod uwagę dużą konkurencję na rynku.

Jako kolejny głos zabrał Pan prof. dr hab. inż. Robert Czerniawski, który odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Pana Profesora Dąbrowskiego i Pana Prorektora ds. Nauki w zakresie kategorii B+. Pracownicy naukowcy Instytutu Biologii i pewnie innych instytutów Uniwersytetu Szczecińskiego poszli bardzo do góry w stosunku do tego co było wcześniej. Uniwersytet nie przegrywa z innymi uczelniami publikacjami, pomysłami, liczbą punktów wydawnictw, w których publikujemy – w tym względzie jesteśmy na takim samym poziomie jak Kraków, Warszawa czy Poznań. Uniwersytet przegrywa w zakresie projektów – drugie kryterium, na co Uczelnia nie ma wpływu biorąc pod uwagę, że tylko 5% wniosków przechodzi dalej i zazwyczaj projekty te otrzymują te same osoby – przynajmniej jeśli chodzi o nauki biologiczne, z czym nie da się po prostu konkurować. Pan Profesor odniósł się również do wypowiedzi Pani Profesor Eweliny Cała-Wacinkiewicz, dotyczącej mnogości zmian do Statutu US, zapytał czy nie należałoby się przemyśleć do całościowej zmiany tego dokumentu? Na to pytanie odpowiedziała Pani Prorektor ds. Organizacji, która powiedziała, że nie ma dnia, ani tygodnia kiedy razem z Panią Profesor Cała-Wacinkiewicz mówią, że Statut trzeba zmienić. Jednak biorąc pod uwagę, że jest to gigantyczna praca do wykonania, a obecnie najważniejsza jest ewaluacja, to nie jest to dobry, a wręcz jak najgorszy moment na tego typu zmianę. Gdy zakończy się ewaluacja oraz zakończą się wszystkie kwestie związane z tym, jaka będzie przyszłość Uniwersytetu, wówczas z pewnością rozpoczną się prace nad zmianą Statutu, tym bardziej, że wszyscy zdają sobie sprawę z tego, że jest to bieżące „łatanie dziur”. Natomiast jeżeli ma się to odbyć w pełni demokratyczny sposób, to zaangażowani członkowie społeczności akademickiej muszą mieć wolne głowy od innych ważnych spraw. W tej kwestii wypowiedziała się również Pani Profesor Ewelina Cała-Wacinkiewicz. Pani Profesor zwróciła uwagę na to, że budowa nowego Statutu powinna być poprzedzona dogłębną dyskusją na temat tego, jakiego Uniwersytetu Szczecińskiego chcemy i jakiego Uniwersytetu oczekujemy. Również JM Rektor wypowiedział się w tej, kwestii, mówiąc, że tak jak było to w zapowiedzi wyborczej i powyborczej – podziałajmy dwa lata, skorygujmy to, co musi zostać skorygowane gdy jest niezgodne z ustawą, przeżyjmy ewaluację i po tym okresie zajmiemy się uporządkowaniem tego aktu, który powinien być prosty i transparentny. Dodatkowo Pani Prorektor ds. Organizacji poinformowała wszystkich, że prócz ewaluacji, pojawia się duża liczba zmian prawnych. W najbliższym czasie muszą zostać sporządzone takie akty jak np.: Regulamin Komisji Antydyskryminacyjnej, Regulamin dotyczący dostępności czy Polityka Antykorupcyjna, które również muszą zostać odzwierciedlone w Statucie. W tym temacie wypowiedział się również Pan Profesor Mariusz P. Dąbrowski, który powiedział, że z własnego doświadczenia wie, że tego typu zmiany to ogromna praca.

Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Senatu w dniu 28 października 2021 r.

Wobec braku uwag do projektu protokołu posiedzenia Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 28 października 2021 r., Rektor zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Liczba uprawnionych do głosowania – 47,
Liczba głosujących – 25,
Liczba głosów „za” – 25,
Liczba głosów „przeciw” – 0,
Liczba głosów wstrzymujących się – 0.

Senat Uniwersytetu Szczecińskiego w głosowaniu jawnym przyjął protokół bezwzględną większością głosów.

Przed zakończeniem posiedzenia Pan Rektor złożył wszystkim życzenia świąteczne i noworoczne.

Na tym punkcie wyczerpano porządek obrad i zakończono posiedzenie Senatu w dniu 16 grudnia 2021 r.

Protokół sporządziła
mgr inż. Maria Motyka

REKTOR
Tarczyński
prof. dr hab. Waldemar Tarczyński